
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0878 - Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PREGÕES

LICITAÇÃO

DECRETO

DECRETO N.º 2.031/2021

Altera o Decreto nº 2.029, de 07 de dezembro de 
2021, que constitui a Comissão do traslado do corpo 
do aeronauta Augusto Severo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções conferidas em Lei, em especial o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONSTITUIR a Comissão do Traslado do 
Corpo do Aeronauta Augusto Severo, sob a coorde-
nação do professor Dr. Francisco Anderson Tavares 
de Lyra Silva. 

Art. 2º DESIGNAR os membros da Comissão do 
Traslado referida no artigo anterior, que realizará 
todos os procedimentos inerentes ao traslado: exu-
mação, transporte e sepultamento na cidade de Ma-
caíba/RN.

I - Anderson Tavares de Lyra - Prefeitura Municipal 
de Macaíba;

II - Rondinelli Malheiro Dantas - Maçonaria 

III - Burton Monteiro de Góis Júnior - Aeronáutica 

IV - Paulo Junzo Hirasawa - Aeronáutica

V - João Ferreira Leal Neto - Marinha

VI - Rodolfo Gois de Almeida - Marinha

VII - Ângela Paiva Cruz - UFRN 

VIII - Luiz Augusto Maranhão Valle - Academia de 
Letras de Macaíba 

IX - Cláudio Augusto Pinto Galvão - Instituto Histó-
rico e Geográfio do RN 

X - Pedro George Brito - OAB/RN 

XI - Crispiniano Neto - Fundação José Augusto

XII - Sônia Maria Severo Bezerra Cavalcanti - Fa-
mília Augusto Severo

Art. 3º Compete à Comissão do Traslado: 

I – Manter os contatos necessários para a exumação 
e traslado do corpo de Augusto Severo, do Cemité-
rio de São João Batista, no Rio de Janeiro/RJ, para 
a cidade do Natal/RN e sepultamento na cidade de 
Macaíba/RN; 

II – Desenvolver o programa com todas as solenida-
des de homenagens pela passagem dos 120 anos do 

falecimento do aeronauta macaibense; 

III – Elaborar relatório conclusivo sobre os eventos, 
para ser arquivado na Prefeitura Municipal de Ma-
caíba. 

Art. 4º As atribuições desta Comissão são consi-
deradas prestação de serviço público relevante, não 
sendo remunerada. 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Palácio  Auta de Souza, em Macaíba, 20 de dezem-
bro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
2ª Chamada

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por Item (mês), Processo Lici-
tatório Nº. 067/2021, com o objetivo de contratação 
de pessoa jurídica especializada para o fornecimento 
de mão de obra qualificada em manutenção preven-
tiva e/ou corretiva com e sem substituição de peças 
de equipamentos odontológicos, com registro de 
preços. A sessão pública dar-se-á no dia 30/12/2021 
às 09h00min, através do endereço eletrônico: ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do 
Processo:164345.
 O Edital e seus anexos estarão disponíveis através 
dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licita-
coes, endereço eletrônico: https://www.portalde-
compraspublicas.com.br ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 07h00min às 13h00min. 
Macaíba/RN, 20/12/2021. 

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro/PMM.

PROTOCOLO Nº. 9406/2021 – DATA: 
08/10/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5790/2021.
INTERESSADA: GABINETE DO PREFEITO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 072/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FUTURA 
E EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PALCO, SOM, LUZ, 
TENDA, GRADES, EXTINTORES, EQUIPA-
MENTOS NECESSÁRIOS À PREVENÇÃO DE 
COMBATE A INCÊNDIO, BENS PARA ACO-
MODAÇÃO DO PÚBLICO E SERVIÇOS DE 

SEGURANÇA, DENTRE OUTROS, COM RE-
GISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que houve manifestação no que 
concerne a interposição de recursos no lote 0006, 
adjudicamos os demais lotes que não sofreram inter-
posição de recurso.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

Mestre Sala Locação e Eventos LTDA – ME –
CNPJ: 10.501.873/0001-31. Saiu vendera do lote 
0006 – R$ 163.190,00. (cento e sessenta e três mil 
cento e noventa reais)
 

Encaminho o Processo para Gabinete do Prefeito 
deliberação superior.

Macaíba/RN, 20 de dezembro de 2021.

Jose Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 10077/2021 – DATA: 
22/10/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 6041/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 079/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE KITS ESCOLAR PARA OS ALUNOS E 
PROFESSORES DA REDE DE ENSINO, COM 
REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de 



ANO I – N° 0878 -  Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de dezembro de 20212

acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quando ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

JOSE DE OLIVEIRA MATOS JUNIOR, CNPJ 
n° 03.294.810/0001-96. Saiu vencedora dos itens 
0001 R$ 109,80; 0002 R$ 97,80. Com valor global 
de R$ 902.277,00 (novecentos e dois mil, duzentos 
e setenta e sete reais).

COMERCIAL ANDRADE SILVA EIREL, CNPJ 
nº 19.255.674/0001-65. Saiu vencedora dos itens 
0003 - R$ 27,99; 0004 - R$ 122,80. Com valor glo-
bal de R$ 81.115,15 (oitenta e um mil cento e quinze 
reais e quinze centavos).

Encaminho o Processo para a Secretaria Municipal 
de Educação para deliberação superior.

Macaíba/RN, 17 de dezembro de 2021.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira-PMM

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 10561/2021 – DATA: 
09/11/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 6127/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 074/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES 
INTÍMOS HIGIÊNICOS DESCARTAVÉIS, 
PARA MULHERES DE BAIXA RENDA QUE 
ENFRENTAM DIFICULDADES PARA TER 
ACESSO NO PERÍODO MENSTRUAL, COM 
REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com a Pregoeira, foi conseguido valor de acordo 
com a prática no mercado local, conforme pesquisa 
mercadológica. 

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 
MERIDIONAL LTDA – CNPJ: 40.876.269/0001-
50 Saiu vencedora do item: 0001 - R$ 6,51. Com o 
valor global de R$ 19.530,00 (dezenove mil e qui-

nhentos e trinta reais).

Macaíba/RN, 20 de dezembro de 2021.

Raquel Barbosa Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 

Social
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços em alimentação e nutrição 
por 
meio da operacionalização e do desenvolvimento 
de 
todas as atividades envolvidas na produção de 
refeições, para jantar, do tipo sopa em atendimento 
às comunidades do município de Macaíba/RN;
Interessado: Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência Social;
Fornecedor: Quality Foods Cozinha 
Industrial Eireli – Me – CNPJ: 13.515.974/0001-50
Valor estimado: R$ 445.953,60 (quatrocentos e 
quarenta e cinco mil novecentos e cinquenta e três 
reais e sessenta centavos);
Vigência da Ata: 16/12/2021 à 15/12/2022;
Data da assinatura: 16/12/2021;
Assina pelo Fornecedor: Pedro Paulo da Silva Junior 
– Representante legal;
Assina pelo Município: Raquel Barbosa Silva Ro-
drigues 
– Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 
Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializa-
da para fornecimento de mão de obra qualificada em 
manutenção preventiva e/ou corretiva para o conjun-
to radiológico, emergencial das necessidades da upa 
– Aluízio Alves;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Techprol Servicos, Comercio e Loca-
coes Eireli – Epp – CNPJ: 20.399.316/0001-05;
Valor estimado: R$ 154.999,92 (cento e cinquenta
e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e dois centavos);
Vigência da Ata: 17/12/2021 à 16/12/2022;
Data da assinatura: 17/12/2021;
Assina pelo Fornecedor: Luan dos Santos 
Laurindo  – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro
da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021
INTERESSADA: Andrade & Bezerra Comércio e 
Serviços Especializados Ltda, inscrita no CNPJ sob 
nº 09.337.018/0001-58.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especiali-
zada para o fornecimento de mão de obra qualificada 
em manutenção preventiva e/ou corretiva com e sem 
substituição de peças de equipamentos odontológi-
cos, com registro de preços.
 
As argumentações despendidas pela impugnante fo-
ram analisadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
Diante do exposto, DECIDO pelo ACOLHIMEN-
TO DE PARTE DO PEDIDO FORMULADO, 
pela empresa: ANDRADE & BEZERRA COMÉR-
CIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 09.337.018/0001-58, reti-

rando a obrigatoriedade de apresentação de registro 
da empresa e dos profissionais no CREA. Ficando 
mantida a exigência do CRT (certificado de respon-
sabilidade técnica), no Conselho Regional do Estado 
da licitante ou CFT. Aviso ainda que a resposta ao 
pedido de impugnação em sua integra encontra-se a 
disposição no endereço eletrônico: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, bem como no site do 
município https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes. 
As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sana-
dos através do e-mail: pregoespmm21@gmail.com. 

Macaíba, 20 de dezembro de 2021

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro Oficial

...................................................................................

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021
INTERESSADA: Engemed Engenharia Clínica Ei-
reli - Me, inscrita no CNPJ sob nº 15.305.042/0001-
08.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especiali-
zada para o fornecimento de mão de obra qualificada 
em manutenção preventiva e/ou corretiva com e sem 
substituição de peças de equipamentos odontológi-
cos, com registro de preços.
 
As argumentações despendidas pela impugnante fo-
ram analisadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
Diante do exposto, decido pelo acolhimento de 
parte do pedido formulado, pela empresa: ENGE-
MED ENGENHARIA CLÍNICA EIRELI - ME, ins-
crita no CNPJ sob nº 15.305.042/0001-08, inserindo 
a exigência do CRT (certificado de responsabilidade 
técnica), no Conselho Regional do Estado da licitan-
te ou CFT no edital de licitação, Não acolhendo a 
exigência do CREA para o presente processo. Aviso 
ainda que a resposta ao pedido de impugnação em 
sua integra encontra-se a disposição no endereço 
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, bem como no site do município https://ma-
caiba.rn.gov.br/licitacoes. 
As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sana-
dos através do e-mail: pregoespmm21@gmail.com. 

Macaíba, 20 de dezembro de 2021

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro Oficial

...................................................................................

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 072/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FUTURA 
E EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PALCO, SOM, LUZ, 
TENDA, GRADES, EXTINTORES, EQUIPA-
MENTOS NECESSÁRIOS À PREVENÇÃO DE 
COMBATE A INCÊNDIO, BENS PARA ACO-
MODAÇÃO DO PÚBLICO E SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA, DENTRE OUTROS, COM RE-
GISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, Nomea-
do em Portaria n° 035/2021 na data 06 de janeiro 
de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna 
público o resultado da sessão do processo em co-
mento. Empresa vencedora e habilitadas é: Mestre 
Sala Locação e Eventos LTDA – ME –CNPJ: 
10.501.873/0001-31. Saiu vendera do lote 0006 – 
R$ 163.190,00.

Macaíba/RN, 20 de dezembro de 2021.

José Maria de Brito Bezerra.
Pregoeiro / PMM.



ANO I – N° 0878 -  Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 3

DISPENSAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa nº 5937/2021. 
Processo de Dispensa de Licitação nº 115/2021. 
Objeto: Locação de imóvel para abrigar as instala-
ções da Sede da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social. 
Locatário: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social
Locador: Doralice Silva de Morais 
CPF: 728.263.474-20
Valor Mensal da Contratação: R$ 3.200,00 (três mil 
e duzentos reais);
Valor Global da Contratação: R$ 38.400,00 (trinta e 
oito mil e quatrocentos reais);
Base Legal: artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/93. 
Unidade Orçamentária: 02.013 – Secretaria Muni-

cipal de Trabalho e Assistência Social, Ação 2089 
– Manutenção das Atividades da Secretaria Muni-
cipal de Trabalho e Assistência Social, Natureza 
3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – pessoa 
física, Fonte 1390 – Outros Recursos Vinculados à 
Assistência Social. 
Data de assinatura da Ratificação: 14 de dezembro 
de 2021.
Assina a Ratificação: Raquel Barbosa Silva Rodri-
gues - Secretária Municipal de Trabalho e Assistên-
cia Social.

...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA Nº 127/2021;
PROCESSO DE DESPESA Nº 6667/2021;
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
show pirotécnico, com fornecimento de fogos de 
artifício e mão de obra, para as comemorações de 

fim de ano do Município de Macaíba, disponibi-
lizando e fornecendo os fogos de artifício, toda 
estrutura, equipamentos, utensílios e demais objetos 
necessários;
Contratada: Gizelia Barbosa Nunes;
CNPJ nº: 13.960.173/0001-01;
Valor Total: R$ 15.872.00 (quinze mil, oitocentos e 
setenta e dois reais reais);
Fonte de Recursos: Unidade orçamentária: 02.015 
– Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Ação: 
2120 – Manutenção das Atividades de Apoio e In-
centivo aos Eventos Populares no Município de 
Macaíba, Natureza: 3.3.90.39 – Outros serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 10010000 - Re-
cursos Ordinários;
Fundamentação Legal: art. 24, inciso II da Lei nº 
8666/93;
Data da Ratificação: 17/12/2021;
Assina a Ratificação: Edivaldo Emídio da Silva Jú-
nior - Prefeito Municipal

Espaço não utilizado.



ANO I – N° 0878 -  Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de dezembro de 20214

EDITAL 002/2021 - PRÊMIOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS - RESULTADO FINAL



ANO I – N° 0878 -  Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 5



ANO I – N° 0878 -  Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de dezembro de 20216



ANO I – N° 0878 -  Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 7



ANO I – N° 0878 -  Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de dezembro de 20218



ANO I – N° 0878 -  Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 9



ANO I – N° 0878 -  Macaíba - RN, segunda-feira, 20 de dezembro de 202110

DESPACHO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

Espaço não utilizado.

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

DESPACHO1  01/2021 GP/CMM Macaíba/RN 
07/12/2021

DESPACHO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE MACAÍBA – RN, no uso de 
suas atribuições legais, atinente a RESOLUÇÃO 
nº 004/2021-CMM, publicado no Diário Oficial de 
Macaíba de nº 0780 (23/07/2021), em seu Art. 1º 
cria a Frente Parlamentar de Enfrentamento ao 
Abuso e Exploração Sexual Contra a Criança e 
Adolescente no município de Macaíba, ao qual 
desencadeou o REQUERIMENTO de nº 026/2021-
CMM, que tramitou, aprovou e designou os  mem-
bros da Frente Parlamentar, quais sejam:
Vereadora Marijara Luz Ribeiro Chaves;
Vereador José Aroldo da Silva Costa. 
Face ao requerimento de registro da Frente Parla-
mentar, determino que seja registrado e publicado 
os respectivos membros aprovados para a produção 
dos demais atos legais.

Denilson Costa Gadelha
Presidente da Câmara Municipal de Macaíba/

RN

1  Inciso V, art. 40 Regimento Interno


